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Rl!PUBLIKA I! SHQIPIRISf 

BASHKIA DURRES 

DREJTORIA LIGJORE 

SEKTORI JURIDIK 

PROJEKTVENDIM 

NR. __ , DA TE __ / __ /2026 

PER . 

NGRITJEN, FUNKSIONIMIN DHE PERBERJEN E KESHILLIT KULTUROR, 

ARTISTIK DHE SPORTIV PER PERIUDHEN 2026-2028 

Ne mbeshtetje te Ligjit nr. 139/2015, date 17.12.2015 "Per veteqeverisjen vendore", i ndryshuar; 

Ligjit nr. 9936, date 26.06.2008 "Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise", 

i ndryshuar; Vendimit te Keshillit te Ministrave nr. 540, date 21.12.1992 "Per krijimin e keshillave 

te kultures dhe shperblimin e tyre", i ndryshuar; Udhezimit nr. l, date 24.05.2005 te Ministrise se 

Turizmit, Kultures, Rinise dhe Sporteve "Per menyren e organizimit dhe funksionimit te 

Keshillave Artistiko-Kulturor"; Vendimit te Keshillit Bashkiak Durres nr. 73, date 23.12.2025 "Per 

miratimin e Buxhetit te Bashkise Durres per vitin 2026 dhe Programin Buxhetor Afatmesem 2026-

2028"; dhe sipas relacionit te pergatitur nga Drejtoria Arsim, Kuitu re, Rini, Sporte dhe Komunitete 

Fetare, me propozim te Kryetarit te Bashkise, Keshilli Bashkiak Durres 

TE VEND OS E: 

I. Miratimin e ngritjes se Keshillit Kulturor, Artistik dhe Sportiv prane Bashkise Durres, me 

mandat dy vjecar, per periudhen 2026-2028, me perberje si me poshte: 

I. Migena Muhaj - Drejtor, Drejtoria Arsim, Kulture, Rini, Sporte dhe 

Komuniteteve Fetare 

2. Haig Zacharjan - Kompozitor 

3. Shpresa Beqiraj - Piktore 

4. Aldo Aliaj - Koreograf 

5. Haxhi Rama - Regjisor 

6. Bujar Qesja - Gazetar 

7. Orges Mema - Dirigjent 
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2. Miratimin e shperblimit per cdo anetar te Keshillit ne shumen prej 3500 (tremije e 
peseqind) lekc per ~do mbledhje. 

3. Shperblimi i anetareve le Keshillil do le perballohel nga fondi i parashikuar ne buxhetin 
vjetor le Bashkise Durres. 

4. Ky keshill do kete karakter keshillimor me mandal dy-vjecar dhe do te mblidhet jo me 
shume se gjashte here ne vit. 

5. Yendimi i Keshillit Bashkiak Durres nr. 148, date 28.09.2023 "Per miratimin e krijimit te 
Keshillit Artistiko-Kulturor dhe shperblimin e anetareve te tij", shfuqizohet. 

6. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohen: Drejtoria e Arsim, Kulture, Rini, Sporte dhe 
Komunitete Fetare, Drejtoria e Buxhetit, si dhe Drejtoria Ekonomike. 

Ky vendim hyn ne fuqi menjehere pas miratimit nga Keshilli Bashkiak dhe konfirrhimit ligjor nga 
Institucioni i Prefektit te Qarkut Durres. 

DREJTORIA ARSIM, KUL TURE, RINI, 
SPORTE, KOMUNITETE FET ARE 

Drejtor 

DREJTORIA EKONOMIKE 

Drejtor 

KRYETAR 

DREJTORIA E BUXHETIT 

Drejtor 

Valbon7 

DREJTORIA LIGJORE 
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___ iJ __ _ 
REPUIILIKA I! SHOIPl!RISI! 

BASHKIA DURRES 
DREJTORIA ARSIM, KULTURE, RINI, SPORTE, KOMUNITETE FETARE 

SEKTORIIKULTURES 

KESHILLIT BASHKIAK 

RELACION 

PER 

NGRITJEN, FUNKSIONIMIN DHE PERBERJEN E KESHILLIT KULTUROR, 

ARTISTIK DHE SPORTIV PER PERIUDHEN 2026-2028 

Keshilli Kulturor eshte nje strukture konsultative dhe vendimarrese qe funksionon prane Bashkise 

Durres, ne zbatim te Ligjit nr. 139/2015, date 17.12.2015 "Per veteqeverisjen vendore", i ndryshuar; 

Ligjit nr. 9936, date 26.06.2008 "Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise", i 

ndryshuar; Vendimit te Keshillit te Ministrave nr. 540, date 21.12.1992 "Per krijimin e keshillave te 

kultures dhe shperblimin e tyre", i ndryshuar; Udhezimit nr. I, date 24.05.2005 te Ministrise se 

Turizmit, Kultures, Rinise dhe Sporteve "Per menyren e organizimit dhe funksionimit te Keshillave 

Artistiko-Kulturor", si dhe Vendimit te Keshillit Bashkiak Durres nr. 73, date 23.12.2025 "Per 

miratimin e Buxhetit te Bashkise Durres per vitin 2026 dhe Programin Buxhetor Afatmesem 2026-

2028". 

Keshilli organizon dhe ushtron veprimtarine e tij ne perputhje te plote me Rregulloren e funksionimit, 

te miratuar nga Ministria perkatese me shkresen nr. 8809/1, date 28.09.2007. 

Duke qene se mandati 2-vjei;:ar i ketij Keshilli ka perfunduar, propozohet ringritja e Keshillit te ri 

Kulturor, me perberje te perditesuar. 

Keshilli Kulturor ka rol vendimmarres per miratimin e kalendarit vjetor te veprimtarive kulturore, 

artistike, sportive dhe rinore te Bashkise Durres, si dhe rol konsultativ per veprimtari te tjera qe 

zhvillohen jashte ketij kalendari. Permes ketij organi sigurohet nje proces transparent, profesional 

dhe gj itheperfshires ne perzgjedhjen dhe mbeshtetjen e projekteve me impakt ne jeten kulturore, 

artistike, sportive dhe rinore te qytetit. 

Ne kuader te perzgjedhjes se projekteve, Bashkia Durres publikon ne faqen zyrtare thirrjen per 

aplikim, duke ftuar shoqata kulturore, organizata dhe individe te fushave perkatese te paraqesin 

projekt-propozimet e tyre per t'u bere pjese e kalendarit vjetor te aktiviteteve. lnteresi i shprehur nder 

vite ka reflektuar nje Ianni te gjcre disiplinash artistike dhe sportive. 



)' 

Pas miratimit te buxhctit vjctor dhc tl<!rcaktimit tc fondit per projektct kulturore, Drejtori i Arsimit, 

Kultures. Sportit, Rinisc dhe Komuniteteve Fetare organizon mbledhjen e Keshillit Kulturor, ku 

paraqitcn te gjitha projektct e dcpozituara per shqyrtim dhc vcndimmarrje. 

Keshilli mblidhetjo me shume se gjashte here nc vit dhe drcjtohet nga Drejtori i Drejtorise se Arsimit, 

Kulturcs, Sportit, Rinisc dhe Komunitetcve Fctarc. 

Anetaret e Keshillit Kulturor shperblehen sipas vendimit te Keshillit Bashkiak me shumen prej 3.500 

(tremije e peseqind) !eke per 'rdo mbledhje, deri ne gjashte mbledhje ne vit. 

Efektet financiare perballohen nga shpenzimet operative (Art. 602) te aparatit te Bashkise dhe fondi 

eshte i parashikuar ne buxhetin vjetor. 

PERBERJA E PROPOZUAR E KESHILLIT KUL TUROR: 

l. Migena Muhaj - Drejtor, Drejtoria e Arsimit, Kultures, Rinise, Sporteve dhe 

Komuniteteve Fetare 

2. Haig Zacharjan - Kompozitor 

.. Shpresa Beqiraj - Piktore .) . 

4. Aldo Aliaj - Koreograf 

5. Haxhi Rama - Regjisor 

6. Bujar Qesja -Gazetar 

7. Orges Merna - Dirigjent 

Sa me siper, propozohet miratimi nga Keshilli Bashkiak i ngritjes se Keshillit Kulturor prane Bashkise 

Durres me perberjen e sipercituar. 

DREJTORI 
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